
 
 
 

Zápis z  jednání výboru VOS 
dne 8. března 2012   

 
Přítomni: Ing. F. Barták, Mgr. Antonín Staněk, Ph.D., RNDr. Petr Dolanský, doc. Ing. A. Čegan, CSc., 
 
 RNDr. Bohuslava Trnková, CSc.  
 
Host: doc. RNDr. Z. Trka 
 

Program jednání výboru VOS dne 8. března 2012   
 
 

1. Kontrola plnění jednotlivých bodů zápisu ze dne 19. 1. 2012. 
2. Projednání zápisu z KK ze dne 26. 1. 2012. 
3. Projednání závěrů  XX. Sjezdu VOS. 
4. Obnovení registrace ve VOS pro ZO VOS 1121 Filozofická fakulta UK Praha. 
5. Volba funkcionářů výboru VOS (předsedy a místopředsedů). 
6. Stanovisko výboru VOS k „Týdnu neklidu“. 
7. Příprava semináře v rámci projektu ESF. 
8. Informace o účasti VOS na neformálním jednání v rámci aktualizace NPR. 
9. Informace o nových předpisech pro uzavírání dohod o provedení práce. 
10. Projednání závěrů Rady předsedů ČMKOS. 
11. Různé: 

 Dotaz ZO VOS 1521 ohledně benefitů pro zaměstnance. 
 Dotaz ZO VOS 2200 ohledně zápisu z XX. Sjezdu VOS. 
 Návrh ZO VOS 1124 na sloučení VOS s OS pracovníků vědy a výzkumu. 
 KŠV Brno. 
 Datum příštího výboru. 

 
 

Průběh jednání 
 

1. Výbor provedl kontrolu plnění bodů zápisu ze dne 19. 1. 2012. 

• Všechny úkoly byly splněny.  

2. Projednání zápisu z jednání KK ze dne 26. 1. 2012. 

• Bude nutné změnit podpisové vzory z důvodu odchodu doc. Trky z funkce člena výboru. 

• Sekretariát požádá vybrané banky o nabídku úročení vkladů pro uložení prostředků z prodeje Pioneer 
Trust. 

 

3. Projednání závěrů XX. sjezdu VOS. 

• Výbor konstatuje, že diskuze na sjezdu musí být řízena členem předsednictva a návrhy bodů 
do usnesení musí být předkládány písemně. 



• Dr. Staněk shromáždí informace o univerzitních školkách provozovaných univerzitami a 
vysokými školami. 

4. Výbor souhlasí s obnovením registrace ve VOS pro ZO VOS 1121 Filozofická fakulta UK Praha. Vstupní 
poplatek 200,- Kč za člena vyžadován nebude, protože se nejedná o založení nové ZO VOS. 

5. Volba předsedy a místopředsedů VOS: 

• Předsedou VOS byl zvolen Ing. František Barták 

• 1. místopředsedou byl zvolen RNDr. Petr Dolanský 

• 2. místopředsedou byl zvolen Dr. Antonín Staněk 

6. Výbor VOS podporuje „Týden neklidu“ jako spontánní studentskou aktivitu. 

7. Téma jarního semináře je zaměřeno na změny v ZP aplikované na vysokoškolské prostředí. Sekretariát jedná 
s náměstkem ministra školství prof. Ivanem Wilhelmem, aby byl lektorem tohoto semináře. Termín semináře 
bude upřesněn po dohodě s panem profesorem (předběžně konec května 2012). Sekretariát rozešle aktuální 
podklady a materiály (znění věcných záměrů obou navrhovaných zákonů) všem účastníkům semináře předem. 

8. Jednání v rámci aktualizace NPR se účastnil Ing. Barták. V průběhu jednání diskutoval s předsedkyní výboru 
pro školství a vědu doc. Putnovou (TOP 09), která přislíbila účast na diskuzi se členy výboru VOS. 

9. Výbor VOS ukládá členům seznámit se s novými předpisy ohledně Dohod o provedení práce a připravit 
návrhy pro optimální řešení vzniklé situace. Sekretariát tyto předpisy zašle všem ZO VOS. 

10. Členové výboru schválili doplňkový příspěvek na financování vydavatelství SONDY, který pro náš svaz činí 
18 183,- Kč. Výbor doporučuje všem ZO VOS, které nejsou předplatiteli časopisu SONDY, aby se jím staly. 
Sekretariát bude členům výboru zasílat protokol z jednání Rady předsedů ČMKOS a členové výboru mohou 
vznášet dotazy k předsedovi VOS. 

11. Různé: 

• Sněmu ČMKOS se ve dnech 22. – 23. 5. 2012 zúčastní předseda VOS a oba místopředsedové. 

• VOS bude na jednáních Reprezentativní komise MŠMT zastupovat RNDr. Trnková. 

• Výbor VOS se zabýval dotazem ohledně benefitů pro zaměstnance, konzultuje tuto věc také s Ing. 
Čornejovou. Doporučení – dohodnout tuto úpravu stejně pro všechny fakulty a pracoviště v rámci celé 
univerzity. 

• Dotaz ohledně zápisu z XX. sjezdu VOS vysvětlil Ing. Barták. 

• Návrh ZO VOS 1124 na spojení VOS s OS pracovníků vědy a výzkumu vzal výbor VOS na vědomí. 

• KŠV Brno: Výbor VOS souhlasí s tím, aby doc. Trka byl i nadále členem dozorčí rady KŠV Brno. Doc. 
Trka má právo účastnit se zasedání výboru VOS dle potřeby informovat výbor o situaci KŠV. 

• Dr. Dolanský se dne 5. 3. 2012 účastnil zasedání regionální rady ČMKOS Plzeň a kulatého stolu. 
Informoval zde o závěrech XX. Sjezdu VOS. 

• Datum příštího výboru:  12. 4. 2012. 

 
 

V Praze, 13. 3. 2012.            Za správnost: Ing. Barták 


	Zápis z  jednání výboru VOS
	Průběh jednání


